

Договор
№ 405/23/СО-М
от 18.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Горло Н.Н.

(подпись) (фамилия, инициалы)

2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 729638)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр
медицинской реабилитации «Вдохновение»

(полное наименование работодателя)

454135, г. Челябинск, ул. Энергетиков, д.38

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7449021841

(ИНН работодателя)

744901001

(КПП работодателя)





1027402705220

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Должкова О. В. (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023₂</u> (дата)
 (подпись)	Денисова М.Р. (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023₂</u> (дата)
 (подпись)	Храмкова Е. В. (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023₂</u> (дата)
 (подпись)	Дегтярев Ю.П. (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023₂</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Универсальные консультационные системы"; Адрес организации: 454126, г. Челябинск, ул. Татьянической, д.6, оф. 1; 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, 83; к. 415, к. 416
Регистрационный номер - 362 от 07.09.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
RA.RU.21ЭН98

Дата получения
18.02.2016

Дата окончания
бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 370/23-3Э 13.07.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 99 от 15.05.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации «Вдохновение»; Адрес: 454135, г. Челябинск, ул. Энергетиков, д.38

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 405/23/СО-М от 18.05.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Универсальные консультационные системы"; Адрес организации: 454126, г. Челябинск, ул. Татьянической, д.6, оф. 1; 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, 83; к. 415, к. 416; Регистрационный номер - 362 от 07.09.2016

- и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Абзалилова Д.М. (№ в реестре: 1201)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 44
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2/23. Администратор (1 чел.);

3/23. Администратор (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1/23. Медицинская сестра диетическая (1 чел.);

7/23. Сторож (вахтер) (4 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 40

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	22
Тяжесть трудового процесса	18

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 40 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1201
(№ в реестре)

Старший эксперт по анализу
факторов условий труда
(должность)


(подпись)

Абзалилова Д.М.
(Ф.И.О.)

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

02.08.2023

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	7447060267
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Универсальные консультационные системы"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	362
Работодатель		
4	ИНН	7449021841
5	Полное наименование	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации «Вдохновение»,
6	КПП	744901001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	729638
8	дата получения	18.05.2023
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	1976983
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	31.07.2023
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	02.08.2023

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	125	44	1	3	17	23	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	47	4	3	17	23	0	0	0
из них женщин	-	43	2	3	17	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2/23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3/23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10/23-2А (10/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
11/23-2А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11/23-3А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12/23-2А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
12/23-3А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
14/23-2А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
14/23-3А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16/23-2А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16/23-3А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16/23-4А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16/23-5А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17/23-2А (17/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
22/23-2А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22/23-3А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1/23	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4/23	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5/23	Кастелянша	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6/23	Кастелянша	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
7/23	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8/23	Заведующий отделением-врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
9/23	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
10/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
10/23-1А (10/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
11/23А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11/23-1А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12/23А	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
12/23-1А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
13/23	Врача функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
14/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
14/23-1А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
15/23	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
16/23А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16/23-1А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17/23А	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
17/23-1А (17/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
18/23	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
19/23	Врач- детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
20/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
20/23-1А (20/23А)	Медицинская сестра по	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	массажу																							
21/23	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
22/23А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
22/23-1А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

: 00C085F273FD1E14C02BCC90752AAAB025

: 07.11.2022 10:07:00 31.01.2024 10:07:00

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации «Вдохновение»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Общепольничный штат					
1/23. Медицинская сестра диетическая	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2/23. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3/23. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4/23. Инструктор по физической культуре	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Хозяйственный отдел					
5/23. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
6/23. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
7/23. Сторож (вахтер)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Стационарное отделение круглосуточного пребывания (21 койка: профиль - медицинская реабилитация) ул. Смирных, д.19)					
8/23. Заведующий отделением-врач-педиатр	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
9/23. Врач-невролог	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
10/23А(10/23-1А; 10/23-2А). Медицинская сестра по массажу	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
11/23А(11/23-1А; 11/23-2А;	Тяжесть: Организовать рациональные	Снижение тяжести трудового			

11/23-3А). Уборщик служебных помещений	режимы труда и отдыха	процесса.			
<i>Дневной стационар при круглосуточном стационаре (24 койки: профиль-психиатрия) ул. Энергетиков, д.38</i>					
12/23А(12/23-1А; 12/23-2А; 12/23-3А). Врач-невролог	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
13/23. Врача функциональной диагностики	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
14/23А(14/23-1А; 14/23-2А; 14/23-3А). Медицинская сестра по массажу	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
15/23. Медицинская сестра	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.				
16/23А(16/23-1А; 16/23-2А; 16/23-3А; 16/23-4А; 16/23-5А). Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
<i>Дневной стационар при круглосуточном стационаре (45 коек: профиль-медицинская реабилитация) ул. Смирных, д.19)</i>					
17/23А(17/23-1А; 17/23-2А). Врач-невролог	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			
18/23. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами			

19/23. Врач- детский кардиолог	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами		
20/23А(20/23-1А). Медицинская сестра по массажу	Биологический: Для предупреждения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется использовать СИЗ и дезинфицирующие средства.	Снизить вероятность контакта с патогенными микроорганизмами		
21/23. Инструктор по лечебной физкультуре	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
22/23А(22/23-1А; 22/23-2А; 22/23-3А). Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.		

Дата составления: 13.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) Горло Н.Н.
 (должность) (Ф.И.О.) 31.07.2023
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись) Должкова О. В.
 (должность) (Ф.И.О.) 31.07.2023
 (дата)

 (подпись) Денисова М.Р.
 (должность) (Ф.И.О.) 31.07.2023
 (дата)

 (подпись) Храмова Е. В.
 (должность) (Ф.И.О.) 31.07.2023
 (дата)

 (подпись) Дегтярев Ю.П.
 (должность) (Ф.И.О.) 31.07.2023
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (подпись) Абзалилова Д.М.
 (№ в реестре) (Ф.И.О.) 13.07.2023
 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации «Вдохновение»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	151	44	1	3	17	23	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	104	47	4	3	17	23	0	0	0
из них женщин	94	43	2	3	17	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраняется продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры рабочей среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общеслужбный штат																							
1/23	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/23	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственный отдел																							
5/23	Кастелянша	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/23	Кастелянша	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7/23	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стационарное отделение круглосуточного пребывания (21 койка: профиль - медицинская реабилитация) ул. Смирных, д.19)																						
8/23	Заведующий отделением-врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9/23	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10/23-1А (10/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10/23-2А (10/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
11/23А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/23-1А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/23-2А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/23-3А (11/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар при круглосуточном стационаре (24 койки: профиль-психиатрия) ул. Энергетиков, д.38																						
12/23А	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12/23-1А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12/23-2А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12/23-3А (12/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13/23	Врача функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14/23-1А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14/23-2А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14/23-3А (14/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15/23	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16/23А	Уборщик служебных помеще-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ний																								
16/23-1А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/23-2А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/23-3А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/23-4А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/23-5А (16/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар при круглосуточном стационаре (45 коек: профиль-медицинская реабилитация) ул. Смирных, д.19)																								
17/23А	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17/23-1А (17/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17/23-2А (17/23А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18/23	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19/23	Врач- детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20/23А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20/23-1А (20/23А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21/23	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22/23А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/23-1А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/23-2А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/23-3А (22/23А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Горло Н.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

31.07.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заведующий отделением - врач педиатр</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Должкова О. В.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023</u> (дата)
<u>Главная медицинская сестра</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Денисова М.Р.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023</u> (дата)
<u>Специалист по кадрам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Храмкова Е. В.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023</u> (дата)
<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Дегтярев Ю.П.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.07.2023</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>1201</u> (№ в реестре)	<u></u> (подпись)	<u>Абзалилова Д.М.</u> (Ф.И.О.)	<u>13.07.2023</u> (дата)
------------------------------	---	------------------------------------	-----------------------------